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Side 2

Spørgsmål: Under henvisning til skatteministerens orientering af 17. august 2009 til ud-
valget, jf. alm. del - bilag 376 om kommentar til artiklen "Danmark er et populært skattely" 
i Berlingske Tidende den 7. august 2009, ønskes følgende spørgsmål besvaret:

Der henvises til bestemmelserne om beskatning af udbytter i koncernforhold i selskabsskat-
teloven § 2, stk. 1, litra c, og § 13, stk. 1, nr. 2. Ifølge bestemmelsen i § 2, stk. 1, litra c, er 
udbytter, der betales fra et dansk datterselskab til dets udenlandske moderselskab skattefri, 
såfremt Danmark har en dobbeltbeskatningsaftale med det pågældende udland, eller skatte-
friheden følger af moder datterselskabsdirektivet. Det er endvidere en betingelse, at moder-
selskabet ejer mindst 10 pct. af aktiekapitalen i datterselskabet. I henhold til § 13, stk. 1, nr. 
2, er udbytter, der betales til danske moderselskaber fra udenlandske datterselskaber skatte-
fri i Danmark forudsat, at moderselskabet ejer mindst 10 pct. af aktiekapitalen i dattersel-
skabet, og at datterselskabet er hjemmehørende i et EU-land, eller i et land med hvilket vi 
har en dobbeltbeskatningsaftale.

I orienteringen anfører ministeren i første linje i tredje afsnit: "Med hensyn til beskatning af 
udbytter i koncernforhold er de danske regler dikteret af EU's moder datterselskabsdirek-
tiv." Ministeren bedes oplyse, om han mener, at EU bestemmer indholdet af de nationale 
danske skatteregler?

Svar: Moder-/datterselskabsdirektivet er umiddelbart anvendeligt for borgerne. Danmark 
kan derfor ikke opkræve skat på udbyttebetalinger, hvis beskatningen er i strid med direkti-
vet.

Direktivet skal anvendes på overskud, som danske moderselskaber modtager som udbytte 
fra deres datterselskaber i andre medlemsstater, og på overskud, som danske datterselskaber 
udlodder til moderselskaber i andre medlemsstater. Et moderselskab er et selskab, der ejer 
mindst 10 pct. af kapitalen i datterselskabet. Ved danske selskaber forstås selskaber, der be-
skattes efter de almindelige selskabsskatteregler.

Hvis moderselskabet er hjemmehørende i Danmark, skal Danmark enten undlade at beskat-
te udbyttet (eksemption) eller give fradrag for den af datterselskabet (og underliggende dat-
terselskaber) betalte selskabsskat (creditlempelse).

Hvis datterselskabet er hjemmehørende i Danmark, skal Danmark fritage udbyttet for kil-
deskat.

Danmark kan kun fravige ovenstående, når der tale om svig eller misbrug.


